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Wykonawcy 

 

Nasz znak:                Data: 

BOR15.2610.1.2023.MM                          28.09.2023r. 

 

Postępowanie:  Świadczenie usług z zakresu sprzątania w siedzibach Biur Powiatowych oraz w Wielkopolskim 

Oddziale Regionalnym ARiMR. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r., poz. 1605, dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwana w dalszej treści 

pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 25 września 2023r., 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 z dnia 25.09.2023 

 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie w związku ze wzrostem minimalnego 

wynagrodzenia za pracę od 01 stycznia 2024 oraz drugi raz od 01 lipca 2024 lub prosimy o potwierdzenie, że 

wykonawca winien przyjąć do wyceny wynagrodzenie minimalne, które będzie obowiązywało w 2024 roku i 

wyniesie odpowiednio od 1 stycznia 2024: 4 242,00 zł brutto oraz od 1 lipca 2024: 4 300,00 brutto (zgodnie 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2023) co oznacza, że Zamawiający nie przewiduje waloryzacji 

wynagrodzenia z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024, ponieważ jest ono znane na 

dzień składania oferty.” 

Odpowiedź: 

Mając na uwadze, iż z dniem 14 września 2023r. opublikowane zostało rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz.U. z 

2023 poz. 1893),  złożone od tego momentu oferty powinny uwzględniać nowe wartości minimalnego 

wynagrodzenia pracowników. 

 

Pytanie 2 z dnia 25.09.2023 

 

„Zamawiający w dokumentach postępowania zwarł informację dotyczącą wykluczenia Wykonawcy. 

w SWZ rozdz: III pkt 1 ppkt 1.1 "[...]O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: nie podlegają 

wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust 1 oraz art 109 ust. 1 pkt 1 i 3[..]" 

w SWZ rozdz. III pkt 4 ppkt 4.1.2 "z postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy 

Wykonawcę:[...] na podstawie art 109 ust 1 pkt 1-10 ustawy Pzp" 

Z racji sprzecznych zapisów proszę o jasną informację, który zapis jest aktualny.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział III pkt 1 ppkt 1.1 SWZ przyjmuje następujące brzmienie: 

„1. O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 

1.1. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1- 10 ustawy Pzp, 

a także art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U z 2022 r. poz. 835).” 

 

Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 09.10.2023 r. o godzinie 10:00.  

Otwarcie ofert nie ulega zmianie i odbędzie się w dniu 09.10.2023 r. o godzinie 10:30  

 


